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17INEY Hapy>xHblii ueHTpaTop

BbicTpoe, HageXXHoe, TOYHOE LEHTPMPOBaHME 1 3aXXKUM TpyO, BanoB U KPYriblX CTEPX-
Hen - B TOM yucne npu 60nblion pasHuue AnameTpoB, bnarogapsa aBTOMaTUYECKOM
KOPPEKLMN MOSIOXKEHNA COeAMHAEMbIX 3NIeMeHToB. Be3 [ononHMTEeNnbHOro Bbipas-
HMBaHMA, 6€3 NOMOLIHMKOB, 6€3 NPOMEXYTOYHOro KOHTponA. MecTa cBapku Bcerga
LAOCTYMHbI CO BCEX CTOPOH.

YT06bl He AONYCTUTL SNEKTPOIMTUHECKYIO KOPPO3NIO, Mbl PEKOMEHYeM BEpCUn C 3a-
XUMHbIMU pbldaramu n3 Hepxxasetowen ctanu (VA 1.4301).

Tunopasmep A Tunopaswep B Tunopasmep C

[lnana3oH 3axxuma 10 - 70 Mmm 40 - 140 mm 75 - 330 mm
Bec 2,00 kr 5,30 kr 26,00 kr



Pa3smepsbl, Tun 1a

Tunopasmep A
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10 - 70 mm
160 mm
125 Mm
140 mm

57 mm
41 MM
65 MM

Tunopaswep B
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40 - 140 mm
210 mm

200 mm

190 mm

82 mm

55 mm

95 Mm

Tunopasmep C
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75 - 330 mm
360 mm
400 mm
350 mm
115 mm
115 mm
235 MM




Tun 1a-Orbital

Hapy>xHbin ueHTpaTop Orbital

CneunanbHana Bepcua anAa opbutanbHOU cBapKu

[nAa pasrpysku cBapo4HOro arnnapara npuv opbutasibHOW CBapkKe Mbl PEKOMEHOyeM
Tvn 1a-Orbital. BeicTpoe, HaAeXHOe, TOYHOE LEeHTPUPOBAHME U 3aXUM Tpy6, BanoBs u
KPYrMbIX CTEPXXHEW - B TOM Yncne npy 60nbLwon pasHuue anameTpos, 6narogapa aBTo-
MaTUYeCKON KOPPEKLUNM NONOXEHNA COEANHAEMbIX ANEMEHTOB. bes AoNoNHNTENbHOro
BblpaBHMBaHMA, 6€3 MOMOLLHMKOB, 6€3 NMPOMEXYTOYHOro KOHTponAa. Mecta cBapku
BCerga AOCTYMHbl CO BCEX CTOPOH.

Y7106kl HE AONYCTUTL ANEKTPOIUTUYECKYIO KOPPO3MIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUN C 3a-
XXMMHbIMKU pbldaramun u3 Hepxxasetowen ctanum (VA 1.4301).

Tunopasmep 1 Tunopasmep 2 Tunopasmep 3 Tunopasmep 4

[nana3oH 3axkuma 6 - 50 mm 10 - 70 mm 25 - 140 mm 75 - 330 mm
Bec 3,60 kr 5,70 kr 12,60 Kr 41,00 kr



Pasmepbl, Tvn 1a-Orbital

Tunopasmep1  Tunopasmep 2 Tunopasmepe 3 Tunopasmep 4

a) 6 - 50 Mm 10 - 70 mm 25 - 130 mm 75 - 330 Mm
b) 225 MM 400 Mm 590 Mm 720 MM
c) 175 MM 235 mm 290 mm 550 mm
d) 240 mm 387 Mm 570 mm 720 MM
e) 98 mm 243 Mm 360 mMm 340 mm
f) 71,5 Mm 71,5 Mm 106 mm 168 MM

Q) 110 Mm 160 MM 170 Mm 340 MM



uille] Tpy6HbIN 3aKUMm

[nAa TOYHOro UEHTpMpoBaHMA N 3axuma Tpyb HeorpaHWYEeHHOW AfUHbI, a TakXe
TPY6HbIX KONEH, hnaHueB, TPONHMKOB, NEPEXOAHUKOB U APYron TpybHOW apmaTtypsbl.
PaboTbl MOXHO BbINONHATL 6€3 NOMOLWHMKOB. MecTa cBapKu AOCTYMHbI CO BCEX CTO-
pOH. ToyHaa noaroHka Tpy6b ocylwecTBnAeTcA 6apallKoBbIMN BUHTAMMW.

YT06bl HE OONYCTUTb 3NEKTPONIMTUYECKYIO KOPPO3NIO, Mbl PEKOMEHOYEM BEPCUM U3
Hep>KaBeloLLen cTanu.

Tunopasmep Ovana3oH 3akuma Bec

A 20 - 90 mm 1,40 kr
B 50 - 150 mm 3,00 Kkr
C 90 - 190 mm 3,30 kr
D 125 - 225 mm 6,80 Kr
E 225 - 370 mm 8,65 kr




Tpy6Hble LeHTpupytowme uerv RiMLe

nBOMHanA
uenb

ofuvHapHas
uenb

T oavHapHas
e uenb

[lnA TOYHOro LEHTPUPOBAHNA M 3aXKUMa ANIMHHBIX TPYO He-
OrPaHNYEHHOW ANIMHbI, @ TakXe TPYOHbIX KOSIEH, TPONHM-
KOB, (pnaHueB, NepexoaHNKOB, Apyron TpybHOM apmaTypbl
N pesepsByapoB. [MOKME Hapy>XHble LUEeHTpUpytowWwue Lenm
CENTROMAT® nogxoaaTt anAa nobbix Tpyd M pesepsy-
apoB. VX MOXHO yAnnHATbL UMK yKopa4dmBaTb Ha Nobyto
ANVHY, NPOCTO BCTaBNAA WUNW yaanAA AONONHUTENbHbIE
3BeHbA. VImeloTcA 5 UCnoNHeHnn, a Takxe 3a AOoMOoSHu-
TeSbHYIO LEeHY UCMNOSTHEHWA U3 rafibBaHU3MPOBAHHOW MU
Hep>KaBetoLLlen cTanm.

ofuvHapHas l
b

Lenb I

Jlerkoe ucnosiHeHue, oguHapHasa uenb, Tunopasmep 150

lMpymMeHAeTCA B OCHOBHOM A71A COeAuHeHWA Tpy6 ¢ hnaHuamu, nepexofHnuKaMms, cepuyecku-
MW 3arnyLKamu, oA Hapy>XHbIX guameTpoB oT 168,3 mm

CraHpapTHaA gnuHa: 650 mm = 5 3BeHbeB (DN 150)

[ononHuTenbHoe 3BeHO: 125 MM

CpeaHee ucnonHeHue, oauHapHan uenb, Tunopasmep 200

lNpvMeHAeTCA B OCHOBHOM A71A COeAuHeHWA Tpy6 ¢ hnaHuamu, nepexofHnkamm, chepmyeckumm
3arnywKamu, onAa Hapy>XHblx gnameTpoB oT 219,1 Mm

CraHpapTHaA gnuHa: 1275 mm = 7 3BeHbeB (DN 200)

[ononHuTenbHoe 3BeHO: 177 MM

TAXxxenoe ucnosiHeHue, oaMHapHana uenb, Tunopasmep 300

lNpvMeHAeTCA B OCHOBHOM A71A COeAuHeHWA Tpy6 ¢ hnaHuamu, nepexofHnkamm, chepmyeckumm
3arnywKamu, AnAa Hapy>XHblx gmameTpoB oT 323,9 mm

CranpaptHana gnuHa: 1920 mm = 7 3BeHbeB (DN 300)

[lononHnTenbHOE 3BEHO: 265 MM

CpenHee ucnosniHeHue, ABOWHasA Uenb, Tunopasmep D 200

MpumeHAeTcA AnA coeanHeHnA Tpy6 ¢ Tpybamu, ANVHHBIX TPY6 1 3BEHbEeB TPy6ONpoBOAOB, ANA
Hapy>XHbIX gnameTpoB oT 323,9 MM

CranpapTHaA aonuHa: 1275 mm = 7 3BeHbeB (DN 300)

[ononHuTenbHoe 3BeHO: 177 MM

CpenHee ucnosniHeHue, ABOWHasA Uenb, Tunopasmep D 300

MpumeHAeTcA AnA coeanHeHnA Tpy6 ¢ Tpybamu, ANMHHBIX TPY6 1 3BeHbEeB TPy6oNpoBOAOB, ANA
Hapy>XHbIX guameTpoB oT 323,9 MM

CranpaptHana gnuHa: 1920 mm = 7 3BeHbeB (DN 300)

[lononHnTenbHoOe 3BEHO: 265 MM



1V BHyTpeHHMIA LLeHTpaTop

Tunopasmep 004
Tunopasmep 003
Tunopasmep 002
Tunopasmep 001
Tunopasmep 01
Tunopasmep 0
Tunopasmep 00

[dnana3oH 3axxuma

15 - 19 mm
16 - 20 Mm
19 - 25 mm
24 - 32 Mm
31 -40 mm
38 - 52 mm
51 - 64 mm

Bec

0,20 kr
0,20 kr
0,25 kr
0,50 kr
0,50 kr
1,25 kr
1,25 Kkr

C pacnopHbIMU KIMHbAMW. BbICTPOE, HaAEeXHOe 1 TOYHOE LEHTPUPOBaHME U Kpene-
HWe hnaHues, WTyUepOB, Koney 1 ap. K Tpybam v UuMnuHAPUYECKUM pesepByapam
3a 04Hy pabouyto onepauuio. ABTOMATUYECKOE LIEHTPUPOBaHWE, B TOM YUCNE U Mpu
60MbLION pa3HuLe AnaMeTpoB.

Y7106kl HE 4ONYCTUTL ANEKTPONIUTUYECKYHO KOPPO3UID, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUM C pac-
NOPHbIMK KNMMHBbAMYK M3 Hepxkasetowen ctanm (VA 12CrNi177 1.4310).



Pa3smepsbl, Tmn 2
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Tunopasmep 004

15 -19 Mm
15 mm

50 mm

154 - 170 mm
15 Mm

20 mm

100 mm

SW 12

Tunopasmep 01

31 -40 mm
20 Mmm

84 mm

200 - 225 mm
24 Mm

44 mm

149 mm

SW 15
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Tunopasmep 003

16 - 20 mm
15 Mmm

50 mm

154 - 170 mm
16 MM

20 mm

100 mm

SW 12

Tunopasmep 0

38 - 52 mm
25 Mm

97 Mm

247 - 278 Mm
38 Mm

47 MM

170 Mm

SwW 27

Tunopasmep 002

19 - 25 mm
15 Mm

54 mm

154 - 170 mm
19 Mm

24 mm

100 mm

SW 12

Tunopasmep 00

51 - 64 mm
25 Mm

97 Mm

247 - 278 Mm
38 mm

47 MM

170 Mm

SW 27

Tunopasmep 001

24 - 32 Mm
20 mm

84 mm

200 - 225 MM
24 Mm

44 Mmm

149 Mmm

SW 15




ISl BHyTpeHHu LeHTpaTop

BbicTpoe, HaaeXHOoe N TOYHOE LEHTPUPOBaHNE 1 KpenseHne onaHues, WTyLepos, Ko-
neuwn ap. K Tpyéam un umnmHapudeckmum pesepsyapamM. C onopHOM NOBEPXHOCTbIO ANA
rnagkux dnaHues. ABTOMaTUY4ECKOE LUEHTPMPOBaHME, B TOM 4ucne u npu 60bLon
pasHuue anameTpoB. be3 AoNONHUTENBHOrO BbipaBHMBAHWA, 3a 0AHY paboyyio one-
pauuto, 6€3 NOMOLLHUKOB, 6€3 MPOMEXYTOYHOIO KOHTPONA, C py4Kon. LieHTpupoBaHue
NPOUCXOAUT USHYTPMW.

YT06bI HE OOMYCTUTb ANEKTPONTUTUYECKYIO KOPPO3MIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUM C Ha-
KnagHbIMu nnaHkamy u3 Hepxkasetowen ctanm (VA 1.4301).

[Avana3oH 3aXxuma Bec
Tunopasmep 1 54 - 140 mm 1,25 Kr
Tunopasmep 2 85 - 220 mm 3,35 Kkr

Tunopasmep 3 cM. Tun 4, Tunopasmep 3e



Pa3smepsbl, Tn 3a

Tunopasmep 1 Tunopasmep 2 Tunopasmep 3

a) 54 - 140 mm a) 85 - 220 mm cM. Tun 4, Tunopasmep 3e
b) 88 Mm b) 144 Mm

c) 190 Mm c) 309 mm

d) 290 - 310 mm d) 445 - 505 mm

e) 20 Mm e) 26 MM

f) 14 MM f) 21 MM

Q) 4 Mm 9) 5 mMm



TMn 3b BHYTpPEHHUI LEeHTpATOP

Enaro,u,apﬂ YOJNTMHEHHOMY 3a>XUMHOMY CTEPXHIO, MPUMEHAETCA Ha BpallatolnxcAa cea-
PO4YHbIX CTONAX N TOKAPHbLIX 3a>XUMHbIX NaTpOHax. ABTOMaTMYECKOE LleHTpupoBaHue,
B TOM 4ucrne npu 6onbLion pasHuue onameTpoB, rognTcA onAa rmagknx (pﬂaHLl,eB.

YT06bI HE AONYCTUTb ANEKTPONUTUYHECKYIO KOPPO3UIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUU C Ha-
KnagHbiMK nNfaHkamun n3 Hepxasetowen ctanm (VA 1.4301).

[Avnana3oH 3axxuma [AnuHa cTepXxHA Bec
Tunopasmep 1 54 - 140 mm 120 mm 1,40 kr
Tunopasmep 2 85 - 220 mm 150 mm 4,20 kr

Tunopasmep 3e/s 120 - 350 mm 190 mm 12,50 kr



Pa3mepbl, Tun 3b

Tunopasmvep 1 1 2

Tunopa3smep 3/es

Tunopasmep 1

a) 54 - 140 mm
88 Mm

190 mm

290 - 310 mm
20 mm

14 Mm

4 Mm

) 120 Mm
12 Mm
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Tunopasmep 2

a) 85 - 220 Mm
b) 144 Mm
C) 309 mm
d) 445 - 505 mm
e) 26 MM
f) 21 Mm
Q) 5 Mm
h) 150 MM

20 MM

~—

Tunopasmep 3/es

a) 120 - 350 Mm
b) 233 MM
C) 491 mm
d) 745 - 790 Mm
e) 34 mm
f) 25 Mm
Q) 6 MM
h) 190 Mm
i) 26 MM




1 IRefe] BHyTpeHHW LeHTpaTop

[na KpenneHvA n LEHTPUPOBAHUA 3IEMEHTOB C OANHAKOBbLIM AVAMETPOM UK Kak 3a-
XXMMHOE YCTPOMCTBO C OAHUM PaCMOPHbLIM 3aXKMMOM.

YT06bI HE AONYCTUTb ANEKTPONUTUHECKYIO KOPPO3UIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUN C Ha-
KnagHbiMK NfaHkamun n3 Hepxasetowen ctanum (VA 1.4301).

[dvana3oH 3axuma Bec
Tunopasmep 1 54 - 140 mm 1,00 kr
Tunopasmep 2 85 - 220 Mm 2,40 kr
Tunopasmep 3 120 - 350 mm 6,00 kr
Tunopasmep 4 180 - 520 mm 14,00 kr

Tunopaamep 4/s 400 - 940 mm 20,00 kr



Pa3smepsbl, Tun 3c

Tunopasmep 1 Tunopasmep 2 Tunopasmep 3 Tunopasmep 4 Tunopasmep 4/s

a) 54-140 mm 85 - 220 Mm 120 - 350 mm 180 - 520 mm 400 - 940 mm
) 88 MM 144 mm 233 Mm 300 MM 300 MM
) 305 mm 480 Mm 540 mm 630 MM 630 MM
) 220 MM 335 Mm 300 mm 325 Mm 325 Mm
) 20 mm 26 MM 34 mm 36 Mm 36 MM
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W IN4Y BHyTpEHHWI LeHTpaTop

Takoe >e NpMMeHeHne Kak y Tuna 3a, Ho, 6bnarogapA He3aBMCUMO ApPYr OT Apyra pa-
60oTaloWmMM pacrnopHbIM 3fiEMeHTaM, 0COBEHHO LenecoobpasHo MCnonb3oBaHne npu
paboTe ¢ TAXenbIMW (PaCcOHHbIMKM AeTanaMu TpybonpoBOoAOB. HWXKHMIA pacnopHbIv
anemeHT LeHTpupytowero yctpoinictea CENTROMAT® dmkeumpyetca B Tpybe, 3aTem
HageBaeTcA (pnaHey unu nofobHaa getanb, KOTopadA LUEeHTPUPYeTCA U 3aXumaeTcA
BEPXHUM pacrnopHbiM 3fieMEHTOM. ABTOMaTUyeCcKoe LeHTpUMpOBaHne anaMeTpos.

Y7106kl HE AOMYCTUTL ANEKTPONUTUYECKYIO KOPPO3UIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUM C Ha-
KnagHbIMu nnaHkamy u3 Hepxkasetowen ctanm (VA 1.4301).

Anana3oH 3axuma Bec
Tunopaamep 1/e 54 - 140 mm 1,30 kr
Tunopasmep 2/e 85 - 220 Mm 3,90 kr
Tunopasmep 3/e 120 - 350 mm 11,50 kr

Tunopaamep 4/e 180 - 520 mm 27,00 kr



Pasmepesl, Tvn 4

Tunopasmep 1/e

a) 54 - 140 MM

b) 88 mm
C) 190 Mm
d) 290 - 310 mm
e) 20 MM
f) 14 MM

Q) 4 MM

Tunopasmep 2/e

85 - 220 mm
144 mm

309 mm

445 - 505 mm
26 MM

21 Mm

5 MM

Tunopasmep 3/e

120 - 350 mm
233 MM

491 Mm

745 - 790 Mm
34 mm

25 MM

6 MM

Tunopasmep 4/e

180 - 520 mm
300 mm

636 MM

850 - 960 mMm
36 MM

36 mm

8 Mm




iM% BHYTpeHHUIA LeHTpaTop

BbicTpoe, HageXXHoe 1 TOYHOE LIEeHTPUpPOBaHUE U KpenneHue aHues, WTyLepos, Ko-
neu n ap. K Tpy6am n umnnuHapu4eckum pesepsyapam. C 0nopHoM NOBEPXHOCTbIO AS1A
rmagkux gnaHues. ABTOMaTUYECKOE LEHTPUPOBaHMe, B TOM Yucne v npu 60bLwon
pasHuue AvameTpoB, He3aBUCUMbIMW OpPYr OT Apyra 3a>XUMHbIMU pacrnopHbIMKU 31e-
meHTamu. LleHTpupytowee yctponcteso CENTROMAT® chukcnpyetca B Tpybe HUXHUM
pacnopHbIM 31EMEHTOM, 3aTeM HageBaeTcA (onaHewl unm nogobHaa getanb, KoTopas
OKOHYaTeNbHO LEHTPUPYETCA N 3aXXUMaeTCA BEPXHUM PACMOPHBLIM 3/IEMEHTOM.

YT106bl HE AONYCTUTL ANEKTPOIUTUYECKYIO KOPPO3UIO, Mbl PEKOMEHAYEM UCMONHEHNA
C HaknagHbIMU NnaHkamu n3 Hepxkasetowen ctanm (VA 1.4301).

Onana3oH 3axuma Bec
Tunopaamep 1/es 120 - 250 mm 1,80 kr
Tunopasmep 2/es 220 - 400 mm 5,20 kr
Tunopasmep 3/es 300 - 640 mm 16,40 kr

Tunopasmep 4/es 400 - 940 mm 39,00 kr



Pa3mepesbl, TMn 4s

Tunopasmep 1/es

120 - 250 mm
88 mm

190 mm

290 - 310 mm
20 mm

14 mm

4 mm

Tunopasmep 2/es

220 - 400 mm
144 mm

309 mm

445 - 505 mm
26 mm

21 mm

5 mm

Tunopasmep 3/es

300 - 640 mm
233 mm

491 mm

745 - 790 mm
34 mm

25 mm

6 mm

Tunopasmep 4/es

400 - 940 mm
300 mm

636 mm

850 - 960 mm
36 mm

36 mm

8 mm




/i) BHyTpeHHUI LeHTpaTop

Tunopasmep 1/b-e
Tunopasmep 2/b-e
Tunopasmep 3/b-e
Tunopasmep 4/b-e

HesaBucumo gpyr ot gpyra paboTtarwowme pacnopHble deMeHTbl. [nA KoneH u oT-
BOJOB ntoboro paguyca. beicTpoe, HagexHoe obpatleHne 6e3 NOCTOPOHHEN MOMOLUMN:
“TpeTby PyKWU” HE HYXXHbI - HUXKHUIA PACMOPHbIN 3NIEMEHT LEHTPUPYIOLLEro yCTPOMUCTBA
BCTaBMAETCA B KONEHO TakK, YTobObl NepegHuin Kpan BepXHero pacrnopHoro afieMeHTa
npuneran K Topuy KoneHa. ®naHey unu nogobHaA geTanb HaAeBaeTCA Ha Bepx-
HUA pacrnopHbI ANEMEHT U 3axumaeTcA. lNpurogeH TakXe AnAa rnagkux ¢naHues.
ABTOMaTM4yecKoe LeHTPMpPOBaHME AUamMeTpoOB.

YT106bI HE AOMYCTUTb ANEKTPONTUTUYECKYIO KOPPO3UIO, Mbl PEKOMEHAYEM BEPCUM C Ha-
KnagHbeIMu nnaHkamy u3 Hepxkasetowen ctanm (VA 1.4301).

[nana3oH 3axuma Bec

54 - 115 mm 1,00 kr
85 - 195 mm 3,10 kr
120 - 315 mm 9,30 kr
180 - 520 mm 23,10 kr



Pa3smepsbl, TMn 5

Tunopasmep 1/b-e Tunopasmep 2/b-e Tunopasmep 3/b-e Tunopasmep 4/b-e

a) 54 - 115 mm 85 - 195 mm 120 - 315 Mm 180 - 520 mm
b) 250 Mm 395 mm 660 MM 940 mm




ZIN8) VcTpoiicTBO ANA 3a4MCTKM 2

N CHATUA doacku 1,
——‘I/ .

O6paTHaA cTopoHa

[OpM3OHTaNIbHO U BEPTUKANBHO PErynMpyeMoe MOBOPOTHOE YCTPOMCTBO CIYXMUT
OMOpPON WNnMdMaLIMHbl ANA 06paboTKu KOHLOB Tpyb nop nobbiM yrnoMm (Hanpumep,
V-06pasHbiin WOoB), ANA OTpe3aHna Koneu, ANnA AopaboTKU HEPOBHbIX KOHLUOB Tpyo.
OTO YCTPOWUCTBO YCTaHaBNMBAETCA CHAapPY>XXN U BHYTpW B obpabaTbiBaemon Tpybe.

BcTaBbTe 3axxmmHoe yctponctso (1) B Tpyby u 3axkmute ero. OTBepHUTE ravky (2)
Ha CTepXXHe 3a>KMMHOro yCTponCTBa, HaAeHbTe MOBOPOTHbLIN pbiydar (3) Ha 3aXXKMMHoe
ycTponcTBO (1) 1 3akpenuTe ero rankon (2). 3akpenuTe yrioByo WANMAaLINHY B HYX-
HOM MOJIOXXEHUN BUHTOM C BHYTPEHHUM LUECTUrPAHHUKOM, HaxXoA4AWMMCA B YETbIpEX-
rpaHHuke (4). OTperynupyinte pudnéHon pyydkom (5) no guametpy Tpybbl. Moason
YrNoBOW WAM(IMALLMHBI OCYLECTBNAETCA BUHTOM C pucniEHOM ronoskon (6).

YCTPOWCTBO MOXET NPUMEHATLCA MOPU3OHTASIBHO U BEPTUKASIBHO, @ TakXe ANA BHY-
TPEHHEW 1 Hapy>xHon 0bpaboTku. MicnonbayeTca obblvHaA WnugmatimHa, Kotopas He
BXOJMT B KOMIMJIEKT NOCTaBKMW.

YKa3aHue no 6e3onacHoOCTM:
CobnoganTe obwme npasunna TeEXHNKK 6e3onacHOCTH Npu paboTe ¢ yrnoBom Wwingma-
LWMHOW M HaJeBanTe COOTBETCTBYIOLLYIO 3aLUMTHYIO 04eXay.



Pa3smepsbl, TMn 6
I

Tunopasmep 3

a) 120 - 350 mm
b) 233 mm
f) 140 - 430 mMm

19,90 kr

Tunopasmep 4

180 - 520 mm
300 mm
140 - 430 mm
26,50 Kr

Tunopasmep 4s

400 - 940 mm
300 mm

250 - 550 mm
35,00 kr




Wil VYposeHb ona cnaHues

C noBOPOTHbIM MY3bIPbKOBbLIM YPOBHEM ANA M3MEPEHMA yrna u ¢ nepeaBudKHbIMU
yCTaHOBOYHbIMM Nanbuamu. Manbubl NOAX0AAT ANA OTBEPCTU NOOOro cTaHAapTHOro
AnamMeTpa, YTO NO3BOMAET TOYHO BblipaBHMBATbL NpMBapuBaemMble donaHubl. Yron v Ha-
KIOH nerko 6e3 nepecyeta onpeaenAlTCcA U yCTaHaBnMBaroTCcA no wkane. Matepuan:
aHOAMPOBAHHbLIN anNOMUHUNA.

Tunopasmep 1 Tunopasmep 1a Tunopasmep 2

AnvHa 300 mm, paccToA- Kak Tunopasmep 1, HO C AnuHa 400 mm, paccTon-
HVMEe MeXxAay OTBEPCTUAMM  MarHuTamu AfA Ucnonb- HVe Mexay OTBepCTMAMU
35 - 190 mwm, 30BaHMA Kak HaknoHHoro 35 - 290 mm,

CO CTaHA4apPTHbIMW BCTaB-  YPOBHA CO CTaHAapTHbLIMW BCTaB-
HbIMW NasibLamm HbIMW NanbLamm

@13 - 22 Mm @13 - 22 Mm

Bec: 0,30 kr Bec: 0,32 kr Bec: 0,35 kr

BoamoxHa gononHuTenbHaA KoOMNieKTauma AnA BCex Moaenen:
BcTaBHble nanbubl 4na oteepctun @ 12 - 18 mm

BTynku Ha cTaHAapTHbIe BCTaBHble NanbLbl, ANA 0TBEPCTUiA
@25 -30 Mm



HaknonHbi yposeHs R lnMuAl.

[nAa npoknagku u KOHTPONA HaksioHa Tpy6onposoaos v Ap. C MarHUTHbIMKU NOBEPX-
HOCTAMW NMpuneraHvA AnA KpenaeHna Ha nobbiX POBHbIX MOBEPXHOCTAX TPY6 unu Ha
rnagkux nnockoctax. Mpnbop nmeeT NOBOPOTHLIV NYy3blPbKOBLIM YPOBEHb AJ1A U3Me-
peHnsa yrna. Yron n HaknoH nerko 6e3 nepecyeta onpeaenanTcA U ycTaHaBNMBalOT-
cA no wkane. Matepuan: aHoANPOBAHHbLIN afIlOMUHUN.

OnuHa Bec

Tunopasmep 1 300 mMm 0,20 kr



1A LleHTpoBOYHbBIN KepHep

C rpagycHOM WKanown n ny3blpbKOBbLIM YPOBHEM A/1A pasdMeTKU CpefHen NNHUM U OT-
BOAOB Ha Tpybax n 6akax nog niobeiMm yrnom. OnpeneneHune yrna HaknoHa, BbiCTaBs-
NeHue yrnoB, NOUCK cpeaHen NMHUKM Ha Tpybax, HUBENMPOBaHME Npu yCTaHOBKE 6akoB
n Op. YpoBeHb C rpayCHOM LWKanon MOXeT BpawartbCA, YTO NO3BONAET Nerko 6es
nepecyeTa onpeaenATb U yCTaHaBNMBaTb Yron U HaknoH. Matepuan: aHoAMPOBaHHbIN
anioMuHnn.KepHep: 3akanéHHaA UHCTPyMeHTanbHasa ctasb.

Tunopasmep 1 Bec

Ana Tpy6 @ ot 12 go 1000 mm 0,60 kr
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AnAa oupmbl Hermann Rosorius GmbH
Lohheckenweg 35
53347 Alfter

MNMponasaemble hupmont Rosorius GmbH nog Toproson mapkown ,,Centromat®”
crneumanbHble MHCTPYMEHTbI A1A COOPYXeHMA TpybonpoBOAOB M pe3epsya-
pOB ABNAKTCA pauMoHanbHbIMU U34ENNAMU, KOTOPbIE OKasblBalOT pasnuny-
HYI0O NOAAEPXKKY CBapLnkam npu BbINOMHEHUN CBAPOYHbIX paboT. Nsgenuna
CKOHCTPYMpPOBaHbl MeXaHN4YecKn 6e3ynpeyHo 1 U3roToBMEHbI C XOPOLLUM Ka-
yecTBOM. OHM B NOTHOM 06bEME COOTBETCTBYIOT YCTAHOBMIEHHBLIM 32KOHaMM
TpeboBaHNAM 1 MOTYT NOCME KPaTKOro obyyeHna NpUMEHATbLCA KBanuguum-
POBaHHbIMU PabOTHUKAMMW.

3Hak CE ona atux usgenuin He TpebyeTcA U HE BO3MOXEH, TaK KakK OHU He
ABMAIOTCA MalnHamu B cMbicne aumpekTuBbl EC no mawwnHam, a Takxe He
3aTparmealoTcA ApyruMu AencTeyowmnmm aupektusamm EC.

Ncxoaawmmm oT n3genmin BO3MOXKHbIMU OMAacCHOCTAMU U, B YHACTHOCTU, HaKo-
NAIEHHOWN 3HEeprnen NPy>XmH MOXHO npeHebpeyb Npy NPaBUIbHOM NPUMEHE-
HUM n3genunini. Takum o6pasom, OHW He NPeacTaBnNAT CEPbE3HOMN ONACHOCTU
ANA nofnb3oBaTenen.

KénbH, 12 dpeBpana 1998 .

UV Rl'émland Product Safety GmbH

TLET




®

®

[Mpanc-nucT

centromat® Hapy>xHbIi LeHTpaTop
ANA ONVHHBIX TPY6 C 0ANMHAKOBbLIM 1 pa3HbiM ANaMeTpOM,
aBTOMaTU4YeCcKoe LieHTpUpoBaHue @.

Tunopasmep [nanasoH 3axuma  Bec

A 10- 70 mm 2,00 kr
B 40 - 140 mm 5,30 kr
C 75 - 330 mm 26,00 kr

centromat® Hapy>xHbiin ueHTpaTop "Orbital"
ANA ONNHHBIX TPY6 C OAUHAKOBbLIM U pa3HbIM AnaMeTpomM,
aBTOMAaTUYECKOE LIEHTPUpOBaHue .

Tunopasmep [manasoH 3axuma  Bec

1 6- 50 mm 3,60 Kr
2 10- 70 mm 5,70 kr
3 25 - 140 mm 12,60 kr
4 75 - 330 mm 41,00 kr

centromat® Tpy6HbIN 3a)XKUM
ANA COeAVHEeHNsA KoNeH, TpybHoW apmaTtypsl 1 ap.
¢ Tpybamu ¢ 0AUHAKOBbLIM 1 pa3HbIM ANaMeTPOM.

Tunopasmep [uanasoH 3axuma  Bec

A 20 - 90 mm 1,40 Kkr
B 50 - 150 mm 3,00 kr
C 90 - 190 mm 3,30 Kr
D 125 - 225 mm 6,80 kr
E 225 - 370 mm 8,65 Kkr

centromat® Tpy6Hble LeHTpUpylowme Lenm
ANA COeAVHEHNA ONNHHLIX TPYD, KONEH, chepnyeckmnx

3arnywek n TpybHon apmaTyphbl ¢ Tpybamn 1 pesepsyapamu.

B ueHy BKNOYEHA CTOMMOCTb CTAXHOrO 3aMKa AnA
CTaHOAPTHOWN ANVHbI.

Tunopa3smep 150, nerkoe ucnosiHeHne, oaguHapHaa Lenb,
npumeHAeTcAa AnAa Tpyb ¢ Hapy>XXHbIM @ OT 168,3 MM
CcTaHAapTHaA anvHa 650 mm

AONONHUTENbHOE 3BEeHO 125 MM

CTAXHOro 3amelleHme

Tunopasmep 200, cpeaHee UCnosiHeHUe, oauHapHaA Lenb,

npumeHaeTcA anA Tpy6 ¢ Hapy>XHbIM @ OT 219,1 MM
CcTaHAapTHaA anuHa 1275 mm

AOMNONHUTENbHOE 3BEeHO 177 MM

CTAXHOro 3amelleHme

McnonHeHue
n3 ctanu
€ /WT.

Hepxxasetowan

cTanb
€ /wT.
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Tunopasmep 300, TAXKEN10€ UCNosIHeHUe, oauHapHaAa uenb, 20 =

npumeHAeTcA AnA Tpyb ¢ HapyXHbIM @ 0T 323,9 MM
cTaHpapTHaAa gnuHa 1920 mm

[AOMONHUTENbHOE 3BEHO 265 MM

CTAXHOro 3amelleHune

Tunopasmep D 200, cpegHee ucnonHeHue, ABOMHaNA Lenb,
npumeHaeTcA anA Tpy6 ¢ Hapy>XHbIM @ oT 323,9 Mm
CTaHAapTHaA anuHa 1275 mm

AOMNONHUTENbHOE 3BeHO 177 MM

CTAXHOro 3amelueHune

Tunopa3smep D 300, TAXXenoe ucnonHeHue, ABOMHasnA Lenb,
npumeHaeTcA anA Tpy6 ¢ Hapy>XHbIM @ OT 323,9 MM
cTaHgapTHaA anvHa 1920 mm

[OMNOSTHUTENbHOE 3BEHO 265 MM

CTAXHOro 3amelleHune

centromat® BHyTpeHHU LeHTpaTop
UMNUHAPUYEeCcKon opmbl, ANA cCoeanHEeHNA naHLues,
WTYyLepoB, Koneu n ap. ¢ Tpybamu n pesepsyapamu,
aBTOMaTM4eCcKoe LeHTpupoBaHue @.

Tunopasmep [uanasoH 3axuma  Bec

004 15-19 mm 0,20 kr
003 16 - 20 MM 0,20 kr
002 19 - 25 Mm 0,25 kr
001 24 - 32 MM 0,50 kr
01 31 -40 mm 0,50 kr
0 38 - 52 Mm 1,25 kr
00 51 - 64 mm 1,25 kr

centromat® BHyTpeHHUI LUeHTpaTop

HOXHWYHAA KOHCTPYKUMA, ANA cCoeanHEeHnA dnaHLues,
WTYLepoB, Konew n ap. ¢ Tpybamu n pesepsyapamu,
aBTOMaTU4eCKOoe LieHTpupoBaHue .

Tunopasmep [uanasoH 3axuma  Bec

1 54 - 140 mm 1,25 Kkr
2 85 - 220 mm 3,35 Kkr
3 cMm. Tun 4, Tunopasmep 3e

centromat® BHyTpeHHUI LUeHTpaTop

HOXHWYHaA KOHCTPYKLUKNA, NPUMEHAETCA C BpallatoLLmMMnce
CBapO4HbIMM CTOMAMU N TOKAPHbIMU 3a>XXUMHbIMU MaTPOHaMW,
aBTOMaTU4YeCcKoe LieHTpUpoBaHue @.

Tunopasmep [uanasoH 3axxuma [inuHa cepxHA Bec

1 54 - 140 mm 120 mm 1,40 kr
2 85 - 220 mm 150 MM 4,20 Kkr
3/es 120 - 350 mm 190 mm 12,50 Kr

7C

Hep>xasetowan

cTanb
€ /WT.




@ centromat® BHyTpeHHUI LeHTpaTop

HOXXHMYHAA KOHCTPYKLUMA, ANA 3aXKUma 1 LeHTPUPOBaHNA
Aetanen ¢ 0 AMHaKOBbIM ANaMETPOM
Tunopasmep [OuanasoH 3axxuma  Bec

1 54 - 140 mm 1,00 kr
2 85 - 220 mm 2,40 kr
3 120 - 350 mm 6,00 kr
4 180 - 520 mm 14,00 kr
4/s 400 - 940 mm 20,00 kr

centromat® BHyTpeHHUI LeHTpaTop

HOXXHWYHAA KOHCTPYKUUA, ANA COeanHeHua qraHLeB,
WTYLepoB, Konewu u ap. ¢ Tpybamu 1 pesepsyapamvu.
OcobeHHO pekoMeHAayeTCA ANA TAXENbIX

hacoHHbIX AMamMeTpoB, aBTOMaTUYECKOE LEHTPUpPOBaHME J.

Tunopasmep [nanasoH 3axuma  Bec

1/e 54 - 140 mm 1,30 Kr
2/e 85 - 220 mm 3,90 kr
3/e 120 - 350 mm 11,50 kr
4/e 180 - 520 mm 27,00 kr

centromat® BHyTpeHHee LeHTpupyloLiee yCTPOUCTBO
HOXHWYHAA popma, ANA LEHTPMPOBaHUA (braHues, WTyLepos,
Koneu v ap. Ha Tpybax n pesepsyapax.

Tunopasmep [nanasoH 3axuma  Bec

1/es 120 - 250 mm 1,80 Kr
2/es 220 - 400 mm 5,20 kr
3/es 300 - 640 mm 16,40 Kkr
4/es 400 - 940 mm 39,00 kr

centromat® BHyTpeHHUI LUeHTpaTop

HOXXHUYHAA KOHCTPYKUNA, ANA coeanHeHna onaHues v
TpybHOM apMaTypbl C KOIEHaMU U 0TBOAAMM,
aBTOMAaTUYECKOE LIEHTPUpOBaHue Q.

Tunopasmep [uanasoH 3axuma  Bec

1/b-e 54 - 115 Mmm 1,00 Kkr
2/b-e 85 - 195 mm 3,10 kr
3/b-e 120 - 315 mm 9,30 kr
4/b-e 180 - 520 mm 23,10 kr

YctpouncTBOo centromat® onA 3a44MCTKM U CHATUA (hacKum
AnA 06paboTkM KOHUOB Tpy6 nog NtobbiM yriom.
Tunopasmep [uanasoH 3axuma  Bec

3 120 - 350 Mm 19,90 kr

4 180 - 520 Mm 26,50 kr

4/s 400 - 940 mm 35,00 kr

McnonHeHue
n3 ctanu
€ /WT.

Hepxxasetowan

cTanb
€ /wT.
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centromat® YpoBeHb AnAa ¢pnaHues

ANA BblpaBHMBaHWA OTBEPCTUI (hbriaHUEB, CO BCTaBHbIMU
nanbuamun n nNy3blpbKOBbIM YPOBHEM AJ1A YCTAHOBKW YIT10B U
HaKJ/IOHOB, CTaHA4aPTHbIe BCTaBHble nanbubl 13 - 22 MM.

Tunopaswmep 1
paccToAHne mexagy oteepctnamn 35 - 190 Mm

Tunopasmep 2
paccToAHne mexay otsepctnammn 35 - 290 Mm

McnonHeHue 1 nmeeT AONOAHUTENbHbIE MarHUTbI, YTO
No3BONIAET UCNONb30BaTb €ro Kak HaK/OHHbIN YpOBEHb.

Tunopasvep  [nuHa Bec
1 300 mm 0,30 kr
HeT
1a C MarHuTamm
300 mMm 0,32 Kkr
2 400 MM 0,35 kr
JOnoNHUTENbHbIE BCTaBHble nanbLbl 12 - 18 Mm 2 WT.
AONONHUTESNbHbIE BTYNKW ANA
oTeepcTun @ 25 - 30 MM 2 Wr.

centromat® Hak NnOHHbIN YpOBEHb
C MarHMTHbIMW NOBEPXHOCTAMU NPUNIEraHna 1 Ny3blPbKOBbLIM
YPOBHEM AN1A YCTAHOBKMW YrNOB Y HAK/TOHOB.

Tunopasmep [OnuHa Bec
1 300 mm 0,20 kr

centromat® LleHTpOBO4YHbIN KepHep

Tunopasmep anAa @ Tpy6 Bec
1 ot 12 po 1000 mm 0,60 Kr

[MpuBeneHHble LeHbl 6e3 0b6A3aTenscTB. Bee npexHune
NPeANoXeHNA U NPanc-nucTbl TEPAKOT CUNY C NOABNEHUEM
aToro npavc-nucta. lNMoctaBneHHbIe TOBapbl OCTATCA A0
NOMTHOW onnaTbl CO6CTBEHHOCTbLIO MOCTaBLLMKA.
MoacyoHocTh: BOHH.
OcTaBnAaem 3a cobon NpaBo Ha U3BMEHEHUA LEH,
TEXHUYECKNEe N3MEHEHNA N NOCPESHNYECKNE NPOAAXKMN.
MNMocTaBka: BkroyanA ynakoBKy,
EXW Bornheim cornacHo INCOTERMS® 2010 unu
oTnpaBka Yepe3 DPD/USB nocne onnatbl
TPaHCNOPTHBIX pacxonoB
Onnarta: 30 OHEN HETTO
Mo cocToAHUMIO Ha: anpenb 2012 T.

WcnonHeHne
13 ctanu
€ /wT.

Hep>xasetowan

cTanb
€ /Wt

HeT
HeT
HeT

HeT

HeT

HeT
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Hermann
Rosorius

Ingenieurburo GmbH

CneumnanbHble UHCTPYMEHTbI
AnAa TpyébonpoBoaos,
yCTaHOBOK U pe3epByapoB

Burgstrasse 66

D-53332 Bornheim

TenedoH: +49 (0)2222 2155
dakc: +49 (0)2222 65533
info@centromat.de
www.centromat.de



